埼  電  協  第 ５ １ 号

令和４年  ８月１７日

正 会 員 各 位

一般社団法人 埼 玉 県 電 業 協 会

 会  長 積  田   優

 事故防止対策委員長 山  本  和  利

  (公印省略)

『令和４年度  災害復旧対策講習会』の開催について(ご案内)

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 協会では、平成１７年９月、埼玉県知事と「災害時における電気設備等の応急対策業務に関

する協定」を締結後、昨年度の消防課を含め関係２０課所と細目協定を結び、同時に刊行した

「災害実働マニュアル」に従い協会をあげて非常時の電気設備復旧対策の体制作りに取組んでい

るところです。

つきましては、毎年のマニュアル改定時に伴い防災に関する知識を深めるため、標記講習会を

下記のとおり開催いたします。業務ご多用のことと存じますが、必ず 代表者及び防災担当者

がご参加下さいますようお願いいたします。

 なお、準備の都合もありますので、 ８月２９日(月) までに別添回答書に必要事項を記入の

上、ご提出下さい。（ＦＡＸ：０４８－８６４－０３２７）

記

１．日 時 令和４年  ９月  ６日（火）  14:00～ 16:00

２．会 場 埼玉建産連研修センター  ３階  大ホール

３．内 容 <挨 拶> 一般社団法人埼玉県電業協会 会長 積田優

<第１部>

14:10～

 14:50

講 話：「荒川の治水対策等について」

国土交通省 関東地方整備局

 荒川上流河川事務所

  防災情報課 建設専門官 二神 計忠 氏

<第２部>

14:50～

 15:30

講 話：「防災情報システム」

国土交通省 関東地方整備局 企画部

情報通信技術課 課長補佐 音田 玲 氏

<第３部>

15:30～
講 話：「可搬式防災無線設置について」(仮称)

埼玉県危機管理防災部

     消防課 防災情報通信担当者 様

４．受講対象者 協会会員の代表者及び防災担当者

５．予定人員 ８０名（定員数の 1/2以下）

６．テキスト 「災害実働マニュアル」他  参考資料

 [注意事項] 建産連会館では講習会での駐車場使用が禁止となりました。車でお越しの方は最寄

りのコインパーキングをご利用下さい。なお、この講習はＣＰＤ認定講習として申請中です。

災害復旧対策講習会(９/６開催)参加回答書

令和４年   月    日

（一社）埼玉県電業協会 会長  様

会 社 名

参  加   ・   不参加

            （いずれかを○で囲んで下さい。）

[会場参加者氏名]

代表者氏名

防災担当者氏名

(所属部課所名もご記入下さい)

回答期限：平成4年8月29日（月）/提出先：FAX（048－864－0327）